
福平安是

2020年1月22日
本版编辑/张军 美术编辑/屠铁存06 民生热点

招租公告： 窗帘城三层、 建筑面积约
11000m2。 承租人须为企业法人，承租人
或其股东有 5 年以上窗帘布艺市场经营
经验且信用良好， 股东能够提供连带责
任保证。 报名人携带相关证明文件于
2020 年 2 月 3 日 15 时前到石家庄槐安
东路 25号石家庄市针织厂报名。
联系人：高先生 咨询电话 19932892298

声明：石家庄为峰企业管理咨询有限公
司营业执照副本丢失，统一社会信用代
码 911301843479187422，特此声明。

声明： 裕华富淞餐厅丢失税务登记
证， 法人： 刘家麟， 纳税人识别号
13010319870819211701，声明作废。

本版刊登电话 0311-85886555

燕都融媒体记者 任利

今年1月，住在石家庄市新界小区的洪先

生收到了供水公司的水费单，上面显示他从

2019 年 11 月 1 到今年 1 月 1 日两个月用水高

达150吨。洪先生称，他两个月根本不可能用

150 吨水，家里也没有跑水的迹象，同时他发

现水表已经超过有限期1年半，并有顺转倒转

的“自转”现象。洪先生怀疑水表出现了问

题。（本报1月15日报道）

1月21日，记者从洪先生处获悉，供水公

司人员经过与其反复沟通，并对水表检测后，

双方经过协商后拿出了解决方案，已就此事妥

善解决。

据洪先生称，媒体报道此事后，供水部门

相关人员多次与他沟通、了解，并多次上门进

行检测、查找原因。经过协商后，他与供水公

司已就此事达成一致意见。他对供水公司就

此事的处理意见表示满意。

记者联系石家庄市供水公司，该公司的人

员称，经过该公司人员上门查看水表的铅封锁

口等，确定水表完好不存在外观损坏。水表出

现正反转情况初步判断确系为高层住宅小区

供水管道内因空气及水压不稳定造成波动。

同时，征得洪先生同意后，供水公司将水表送到

了省计量监督检测研究院进行了检测，鉴定结

果为合格，水表各项校验指标均符合国家标准。

该名工作人员称，洪先生否认家中出现过

跑水现象，供水公司人员在现场也的确未检测

到管道存在跑水的情况。经过咨询相关专家

以及结合目前的调查，初步怀疑此事出现的原

因应该是高层二次加压造成了用户“被用水”

现象。为了不影响居民用水，也保证洪先生家

的正常用水，秉着服务客户的态度，经过反复

沟通，双方就此事的解决已达成一致意见。同

时，供水部门也和洪先生协商后，采取了相关

措施尽量避免水表“空转”现象再次出现。

本报讯（燕都融媒体记者李春炜）“……为

什么我的眼里常含泪水？因为我对这土地爱

得深沉……”2020 年 1 月 16 日晚，在“元氏迎

春联欢会暨书香元氏全民朗读大赛颁奖‘重温

经典名家名篇’展演晚会”现场，瞿弦和等多名

朗诵艺术家一起登台朗诵艾青的《我爱这土地》。

据悉，该活动由元氏县组织部、宣传部、教

育局、县融媒体中心和北京融媒体智中网络科

技股份有限公司联合主办，活动邀请了瞿弦

和、张筠英、虹云等12位国家级艺术家，与书香

元氏全民朗读大赛的获奖选手一起同台演出。

本报讯（燕都融媒体记者蔡艳荣）春节

将至，石家庄市民政局将困难群众走访慰

问与“双问计”活动相结合，提前谋划、提前

部署、提前行动，全力保障困难群众温暖过

冬过节。

及时发放各类资金
切实兜住民生保障底线

石家庄市民政局突出政策落实到位。

对元旦春节期间各类困难群众救助工作提

前研究部署，要求各县（市、区）把开展走访

慰问、送温暖与开展社会救助政策落实情

况专项检查相结合，及时发放各类救助资

金,切实兜住兜牢兜好民生保障底线。

截至目前，1800 万元困难残疾人生活

补贴和重度残疾人护理补贴、3000 万元困

难群众救助市级城乡低保资金、2684 万元

困难老年人社区居家养老服务补贴市级补

助资金、158.9万元市级财政孤儿基本生活

费补助已提前下拨到位。

提前下拨救助资金230万元

突出保障机制到位。提前下拨临时救

助资金230万元，对申请低保、特困的建档

立卡贫困人口，由县级民政部门视情先给

予临时救助，及时缓解其生活困难；对已纳

入低保、特困等社会救助的对象，基本生活

遭遇突发性、紧迫性、临时性困难的，及时

给予临时救助。

启动社会救助和保障标准与物价上涨

挂钩联动机制，密切关注、综合研判节日期

间猪肉等食品类价格变化趋势，及时发放临

时价格补贴，确保困难群众基本生活水平不

因物价上涨而降低，共计发放价格临时补贴

1585.7万元，惠及困难群众16.6万人次。

185名百岁以上老人
每人500元慰问金

突出关爱保护到位。加大对生活无着

流浪乞讨人员、困难老年人和残疾人等困

难群体的帮扶救助和安全保护力度，扎实

做好孤儿、事实无人抚养儿童、农村留守儿

童、困境儿童的关心关爱工作。开展生活

无着流浪乞讨人员“寒冬送温暖”救助行

动，严格落实24小时接待服务制度，确保节

日期间各类特殊困难群体温暖过冬过节。

持续开展“福彩暖冬”专项活动，对灵

寿县、行唐县、赞皇县、无极县及新乐市五

个县（市）355 名农村特困人员每人资助

1000元，共计投入35.5万元。

向市内五区6378户低保、特困家庭发

放福彩助困爱心卡，每张面值150元，共计

投入95.67万元。

向185名百岁以上老人发放一次性慰

问金，每人500元，共计9.25万元。

重点检查民政服务机构的
消防安全隐患

突出日常监管到位。开展民政系统安

全生产“打非治违”专项活动，深入推进民

政服务机构消防安全大排查行动，对市老

年养护院、社会福利院等孤老、孤残、孤儿

比较集中的民政服务机构进行重点消防安

全检查，全力消除安全隐患。

本报讯（通讯员周龙、李栋）随着新春佳节

的临近，南宫市辖区道路交通流量激增，返乡过

年群众的出行频繁，交通管理压力增大。为给

市民群众营造通畅、有序的出行环境，市大督查

办公室指导市公安局交警大队开展春节前夕交

通安全形势研判，组织开展疏堵保畅集中整治

行动。

执勤交警以市主城区出入口、商贸市场路

段以及中小学校等为重点管控对象，强化定点

严守和流动巡查监管力度，特别在早晚高峰、学

校放假、农集时节，延长管控范围，实时开展交

通秩序指挥疏导力度，严厉惩处逆行、违规调

头、随意变道、闯红灯等易引发道路拥堵的违法

行为。

交警大队进一步推行轻微事故快速处理机

制，市区各岗点配备熟知交通事故处理程序的

执勤警力，对在市区主要道路发生的轻微事故，

做到出警快、勘查快、保险理赔快、恢复秩序

快。同时，对交通流量高峰时段发现的轻微违

法行为，以警告和教育为主，引导驾驶人员自觉

遵守交通法规，提高文明行车意识。

南宫交警疏堵保畅 集中整治市区交通秩序

春节将至，沧州市交警支队为确保万家团圆，全力保畅，同时提醒群众节

日期间一定绷紧“安全弦”，增强交通安全意识，文明行车。图为一线交警祝沧

州父老幸福安康。

通讯员 孔大龙 张振德 燕都融媒体记者 李家伟 摄

兜住兜牢兜好民生保障底线，突出“四个到位”

石市全力保障困难群众温暖过节

《两个月用了150吨水？
用户发现水表莫名自转》追踪

怀疑二次加压
造成用户“被用水”
双方已和解

诵经典 迎新春


